РЕШЕНИЕ
заседания Муниципальной антитеррористической группы

Антитеррористической комиссии
 Саянского района

06 февраля 2015 г.                               с. Агинское                                                № 1
Председательствует:  Глава Саянского района,

руководитель Муниципальной антитеррористической группы Антитеррористической комиссии Саянского района  А.И. Антонов

Присутствовали члены МАГ АТК Саянского района и приглашенные лица согласно списку должностных лиц и приглашенных на рабочее совещание МАГ АТК.

Повестка заседания:

1. Утверждение плана мероприятий по противодействию терроризму на территории Саянского района Красноярского края на 2015 год.

2. Утверждение объектов подлежащих антитеррористической защищенности.

3. Утверждение графика проведения в 2015 году обследований состояния антитеррористической защищенности объектов, расположенных на территории Саянского района, подлежащих антитеррористической защищенности.

Докладчики:

Антонов Александр Иванович – Глава Саянского района, руководитель МАГ АТК.
Синев Виктор Васильевич – ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

Слушали 1 вопрос:

1. Утверждение плана мероприятий по противодействию терроризму на территории Саянского района Красноярского края на 2015 год.

Выступили: Синев Виктор Васильевич, Рябцев Виталий Юрьевич, Катаев Виктор Михайлович, Ишаков Сергей Владимирович.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию терроризму на территории Саянского района на 2015 год.

2. Секретарю МАГ (Синев В.В.):

2.1. подготовить выписки из плана мероприятий по противодействию терроризму исполнителям в части касающегося;

2.2. обеспечить текущий контроль за сроками и качеством выполнения мероприятий плана мероприятий, решений АТК края, МАГ Саянского района.

3. Руководителям организаций, учреждений приступить к исполнению мероприятий предусмотренных планом мероприятий в установленные сроки, информацию о проделанной работе предоставлять секретарю МАГ Саянского района (Синев В.В.).

Слушали 2 вопрос:

2. Утверждение объектов, подлежащих антитеррористической защищенности.

Выступили: Синев Виктор Васильевич
РЕШИЛИ:
1. Утвердить объекты, подлежащие антитеррористической защищенности на территории Саянского района.

2. Рекомендовать собственникам объектов, подлежащих антитеррористической защищенности провести мероприятия по инженерно-технической укрепленности и охранной защищенности подведомственных объектов, информировать МАГ Саянского района о проводимой работе.

Слушали 3 вопрос:
3. Утверждение графика проведения в 2015 году обследований состояния антитеррористической защищенности объектов, расположенных на территории Саянского района, подлежащих антитеррористической защищенности.

Выступили: Синев Виктор Васильевич
РЕШИЛИ:
1. Утвердить график проведения в 2015 году обследований состояния антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и объектов, подлежащих антитеррористической защищенности.

2. Ведущему специалисту по вопросам ГО и ЧС администрации района, секретарю МАГ Саянского района (Синев В.В.) довести до собственников данных объектов график обследования состояния антитеррористической защищенности на 2015 год.
[image: image1.jpg]

Глава Саянского района, руководитель
Муниципальной антитеррористической группы
Саянского района АТК Красноярского края                                                  А.И. Антонов